CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REqUERIMENTO Ne _ DE24 de abril de 2025

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e serviços Urbanos,

solicitando o serviço de tapa buraco e contensão de

erosão em toda extensão da rua na rua L 26, quadra 25

e 32, no bairro residencial Leblon.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e serviços Urbanos, referente ao serviço de tapa buraco e contensão de erosão

em toda extensão da rua L 26, quadra 25 e 32,no bairro residencial Leblon,

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que setorna necessário devido aostranstornos

gerados como, dificuldade da população em ter acesso as suas residências, e o grande fluxo

de água no local levando tudo que está a sua frente deixando os moradores vulneráveis a

incidentes mais graves.

Câmara Municipal de Anápolis,24 de abril de 2025.

Paláclo dê Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 'í4,

Baitro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

cAB0rRtn
TAIXTTA

VTRMNOR

Vereador - PRTB

fr*:*"th,#- ç"ç@rr